

ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 4 декабря 2014 г. № 591 г. МАХАЧКАЛА

О Порядке утверждения тарифов на социальные услуги на основании подушевых нормативов финансирования социальных услуг

В целях реализации пункта 11 статьи 8 Федерального закона от 28 декабря 2013 года № 442-ФЗ «Об основах социального обслуживания граждан в Российской Федерации» и пункта 5 части 2 статьи 4 Закона Республики Дагестан от 29 сентября 2014 года № 72 «Об отдельных вопросах социального обслуживания граждан в Республике Дагестан» Правительство Республики Дагестан постановляет:

- 1. Утвердить прилагаемый Порядок утверждения тарифов на социальные услуги на основании подушевых нормативов финансирования социальных услуг.
- 2. Определить Министерство труда и социального развития Республики Дагестан уполномоченным органом исполнительной власти Республики Дагестан по утверждению тарифов на социальные услуги и контролю за их применением.
 - 3. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2015 года.

Председатель Правительства

управлен Республики Дагестан
делопроизводства

А. Гамидов

УТВЕРЖДЕН постановлением Правительства Республики Дагестан

от 4 декабря 2014 г. № 591

порядок

утверждения тарифов на социальные услуги на основании подушевых нормативов финансирования социальных услуг

- 1. Настоящий Порядок определяет процедуру утверждения тарифов на социальные услуги, входящие в перечень социальных услуг, предоставляемых поставщиками социальных услуг, утверждаемый законом Республики Дагестан (далее перечень социальных услуг).
- 2. Тарифы на социальные услуги являются обязательными к применению для всех поставщиков социальных услуг в Республике Дагестан.
- 3. Тарифы на социальные услуги ежегодно, до 20 декабря года, предшествующего планируемому периоду, утверждаются приказом уполномоченного органа исполнительной власти Республики Дагестан на основании подушевых нормативов финансирования социальных услуг по согласованию с Министерством финансов Республики Дагестан.
- 4. Расчет подушевых нормативов финансирования социальных услуг производится уполномоченным органом исполнительной власти Республики Дагестан в соответствии с Методическими рекомендациями по расчету подушевых нормативов финансирования социальных услуг, утвержденными Правительством Российской Федерации, по каждой социальной услуге, входящей в перечень социальных услуг, в различных формах социального обслуживания, в том числе предоставляемых на платной основе, в зависимости от типа и вида поставщика социальной услуги. Подушевые нормативы финансирования социальных услуг утверждаются уполномоченным органом исполнительной власти Республики Дагестан в срок до 20 ноября года, предшествующего планируемому периоду.
- 5. Подушевые нормативы финансирования социальных услуг устанавливаются дифференцированно для городской и сельской местности в зависимости от форм социального обслуживания и видов социальных услуг:
- в расчете на одно койко-место в день для поставщиков социальных услуг, осуществляющих стационарное социальное обслуживание;
- в расчете на одно место в день для поставщиков социальных услуг, осуществляющих полустационарное социальное обслуживание;
- в расчете на одного жителя в год для поставщиков социальных услуг, осуществляющих социальное обслуживание на дому.
- 6. Тарифы на социальные услуги подлежат пересмотру при изменении подушевых нормативов финансирования социальных услуг и утверждению в установленном порядке.

Пор. 11-18 пм